
 
In Liquidazione  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna in Liquidazione) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
* * * * * * * 

DETERMINAZIONE 
 
N. 106 del registro Del 25-07-2025 
 
OGGETTO: Indizione manifestazione di interesse, volta a redigere un elenco di soggetti idonei al 
conferimento dell'incarico di Direttore-Segretario del Consorzio 

 
CIG:  
 
Premesso che: 

- con deliberazione del Commissario Liquidatore, adottata con i poteri del Consiglio di 
Amministrazione, nr.       del 25/07/2025, è stata avviata la procedura per il conferimento 
dell’incarico di Direttore-Segretario dell’Ente,  in quanto dal 16 luglio 2025 è vacante l’incarico di 
Direttore-Segretario del Consorzio Ente Autodromo Pergusa in liquidazione, giusta deliberazione nr. 
16 del 14/07/2025 del Commissario Liquidatore adottata con i poteri del Consiglio di 
Amministrazione; 

- con il medesimo atto si dà mandato al Vice Direttore Segretario di adottare gli atti gestionali della 
procedura di che trattasi;  

- con la medesima deliberazione si prende atto dello schema di avviso di selezione e reclutamento 
del Direttore-Segretario del Consorzio Ente Autodromo Pergusa in liquidazione, allegato al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale, redatto dal responsabile del procedimento 
preventivamente individuato; 

Dato atto che con il predetto atto deliberativo è stata espressa l’esigenza di coprire la posizione di 
lavoro di Direttore-Segretario dell’Ente con urgenza, per consentire la prosecuzione dell’attività 
liquidatoria; 
Visti gli atti predisposti dal responsabile del procedimento, all’uopo individuato in ragione del 
potenziale stato di incompatibilità delle altre figure direttive dell’Ente, sullo scorta dei quali la 
selezione del soggetto cui conferire l’incarico di che trattasi è preceduta dalla composizione di un 
elenco di soggetti idonei al conferimento dello stesso; 
Richiamata la Determinazione del Liquidatore n. 2 del 28.10.2024 con la quale si conferma 
l’individuazione a Vice Direttore Segretario in sostituzione del Direttore Segretario dell'Ente ai 
sensi dell'art.14 Regolamento Organico dell’Arch. Marco Crisafulli funzionario a E.Q.; 
VISTA la Determinazione n. 6 del 13.01.2025 con la quale è stato attribuito all’Arch. Marco 
Crisafulli, la competenza alla firma di tutti gli atti esterni facenti capo alla posizione E. Q. attribuita 
in qualità di Vice Direttore, per l’anno 2025; 
RICHIAMATI: 
-il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”; 
-il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni” 
-il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
dell’Amministrazione Pubblica”; 



-la Legge n. 241/1990 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 
- lo Statuto Consortile; 
- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella parte narrativa del presente provvedimento, che qui si intendono 
integralmente trascritti: 
1. INDIRE una procedura di selezione per la formazione di un elenco di soggetti idonei ai fini del 
conferimento dell’incarico di Direttore Generale del Consorzio cui conferire l’incarico di Direttore-
Segretario, previa stipula di contratto a tempo determinato, per l’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato  decorrente dalla data di stipula del contratto di affidamento dell’incarico sino al 
termine della procedura di liquidazione dell’Ente di cui al seguente avviso, e comunque non oltre il 
termine massimo previsto dalla normativa vigente per la durata di detto incarico; 
2. APPROVARE l’allegato avviso di selezione ed il correlato modello di domanda; 
3. DARE ATTO che i documenti di cui al punto 2) sono pubblicati sul sito web istituzionale del 
Consorzio – Amministrazione Trasparente – Bandi di concorsi, nonché degli stessi è data 
comunicazione agli enti soci affinché siano pubblicati anche sulle pari sezioni dei propri siti web 
istituzionali, ove esistenti, o, in mancanza, sulla pagina principale del proprio sito web;  
4. DARE ATTO che nell’allegato avviso sono disciplinati i requisiti previsti per la partecipazione, 
le modalità di presentazione delle domande e i criteri di svolgimento della selezione o e quant’altro 
necessario al corretto espletamento della procedura; 
8.DARE ATTO che re atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento, comporta ulteriori riflessi diretti sulla 
situazione economico finanziaria dell’ente, i cui impegni di spesa saranno assunti successivamente 
ai fini del reclutamento del soggetto cui conferire l’incarico; 
9.DICHIARARE di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal d.Lgs 39/2013 
nè in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dalla normativa 
vigente e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione 
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall'art.76 del D.P.R. 
28.12.2000, n. 445; 
10.DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio, 
saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013. 
11.TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti in merito. 
 
 
Enna, 25-07-2025 

IL Direttore Segretario 
F.to (Arch. Marco Crisafulli) 

 
 
 
  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 25-07-2025 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 
 
Enna, li 25-07-2025 
 
 

Il Responsabile pubblicazione 

F.to ((  ) 

 


